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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en översyn av pensionärernas ekonomiska situation. 

Motivering 

Levnadsvillkoren för dagens pensionärer ser mycket olika ut bland annat 

beroende på om man är ensamstående eller inte och hur länge man har varit 

yrkesverksam. Framförallt har många kvinnor kommit ut sent i arbetslivet då 

de har varit hemma med barnen under småbarnsåren, vilket har påverkat 

pensionen negativt. Det är även skillnad på yngre och äldre pensionärer. 

Vårdbehovet varierar stort. Många pensionärer är pigga och friska långt upp i 

åren medan andra har stora hjälpbehov för att klara av sin vardag. En del 

pensionärer har god privatekonomi och bra pension medan andra har mycket 

låg pension och lever på existensminimum. Skillnaderna inom pensionärskol-

lektivet är stora. 

Pensionerna bör i högre grad än idag anpassas efter pensionärernas fak-

tiska utgifter. I dag växer klyftan mellan pensionärers inkomst i form av pens-

ion och löntagarnas inkomster av förvärvsarbete. Pensionerna följer inte den 

allmänna inkomstutvecklingen. För de flesta har det blivit dyrare att leva då 

matpriser och boendekostnader ökar alltmer. Det uppstår då en brist i pens-

ionärernas betalningsförmåga, vilket drabbar de pensionärer som har allra 

lägst pension och därmed minst marginaler. Pensionärerna drabbas även ne-

gativt av att de inte får ta del av regeringens så kallade jobbskatteavdrag som 

löntagarna får när de förvärvsarbetar. Dagens system är orättvist och skapar 

fördelningspolitiska skillnader som drabbar de pensionärer som redan har små 

ekonomiska marginaler. Jobbskatteavdraget innebär att en pensionär i jämfö-

relse med en person som förvärvsarbetar kan få betala en högre skatt vid 
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samma inkomst. Jag anser att en översyn av pensionärernas ekonomiska situ-

ation bör ske. 

Stockholm den 6 oktober 2008  

Christer Engelhardt (s)  
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